
 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД 

 КЛИМОВСК" МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 РЕШЕНИЕ от 11 февраля 2005 г. N 2/2 

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ВОЗМЕЩЕНИЯ 

 ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОКАЗЫВАЮЩИМ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 

 УСЛУГИ, РАСХОДОВ В СВЯЗИ С ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ ГРАЖДАНАМ 

 КОМПЕНСАЦИЙ (СУБСИДИЙ) НА ОПЛАТУ ЖИЛЬЯ И КОММУНАЛЬНЫХ 

 УСЛУГ В ГОРОДЕ КЛИМОВСКЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 (в ред. решения Совета депутатов г. Климовска МО от 25.03.2005 N 6/4) 

 

 Во исполнение Закона Российской Федерации от 24.12.1992 N 4218-1 "Об основах федеральной 

 жилищной политики" (с изменениями и дополнениями), постановления Правительства Российской 

 Федерации от 30.08.2004 N 444 "О предоставлении субсидий на оплату жилья и коммунальных 

 услуг", Закона Московской области от 30.12.2004 N 211/2004-ОЗ "О предоставлении гражданам 

 компенсаций (субсидий) на оплату жилья и коммунальных услуг в Московской области" Совет 

 депутатов решил: 
 
 1. Утвердить Положение о порядке возмещения организациям, оказывающим жилищно- 

 коммунальные услуги, расходов в связи с предоставлением гражданам компенсаций (субсидий) на 

 оплату жилья и коммунальных услуг в городе Климовске Московской области согласно приложению 

 к настоящему решению. 
 
 2. Настоящее решение вступает в силу с 11 февраля 2005 года. 

 

 Глава города Климовска 
 
 А.Н. Меньшов 

 

 Приложение 
 
 к решению Совета депутатов 
 
 муниципального образования 
 
 "Город Климовск" 
 
 Московской области 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 от 11 февраля 2005 г. N 2/2 

 

 ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ВОЗМЕЩЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОКАЗЫВАЮЩИМ 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, РАСХОДОВ В СВЯЗИ С ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ 

 ГРАЖДАНАМ КОМПЕНСАЦИЙ (СУБСИДИЙ) НА ОПЛАТУ ЖИЛЬЯ И КОММУНАЛЬНЫХ 

 УСЛУГ В ГОРОДЕ КЛИМОВСКЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 (в ред. решения Совета депутатов г. Климовска МО от 25.03.2005 N 6/4) 

 

 Настоящее Положение (далее - Положение) устанавливает порядок возмещения организациям, 

 оказывающим жилищно-коммунальные услуги, расходов в связи с предоставлением гражданам 

 компенсаций (субсидий) на оплату жилья и коммунальных услуг на территории города Климовска 

 Московской области. 

 

 Статья 1. Общие положения 

 

 1. Компенсации (субсидии) на оплату жилья и коммунальных услуг (далее - субсидии) 

 предоставляются гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в городе 

 Климовске Московской области, на основании Закона Российской Федерации от 24.12.1992 N 4218-1 

 "Об основах федеральной жилищной политики" (с изменениями и дополнениями), постановления 

 Правительства Российской Федерации от 30.08.2004 N 444 "О предоставлении субсидий на оплату 

 жилья и коммунальных услуг", Закона Московской области от 30.12.2004 N 211/2004-ОЗ "О 

 предоставлении гражданам компенсаций (субсидий) на оплату жилья и коммунальных услуг в 

 Московской области" и других нормативно-правовых актов Российской Федерации, Московской 

 области и города Климовска. 
 
 2. Субсидии гражданам предоставляются на основании постановления главы города. 

 

 Статья 2. Порядок возмещения организациям, оказывающим жилищно-коммунальные услуги, 

 расходов в связи с предоставлением гражданам компенсаций (субсидий) на оплату жилья и 

 коммунальных услуг 

 

 1. Возмещение расходов в связи с предоставлением гражданам компенсаций (субсидий) на 

 оплату жилья и коммунальных услуг производится Климовским финансовым управлением 

 Министерства финансов Московской области через лицевой счет администрации города Климовска 

 на расчетные счета организаций, оказывающих жилищно-коммунальные услуги. Возмещение 

 расходов за счет субвенции из бюджета Московской области МУП "Служба единого заказчика" 

 производится на расчетный счет, открытый в Центральной расчетной палате. 
 
 (в ред. решения Совета депутатов г. Климовска МО от 25.03.2005 N 6/4) 
 
 2. Администрация города Климовска до 8-го числа, следующего за отчетным месяцем, 

 представляет в Климовское финансовое управление Министерства финансов Московской области на 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 финансирование платежные поручения с приложением реестра граждан, которым назначены 

 субсидии на оплату жилья и коммунальных услуг, в разрезе организаций, оказывающих жилищно- 

 коммунальные услуги, на магнитном носителе (приложение 1 к настоящему Положению), сводный 

 реестр (приложение 2 к настоящему Положению), договор на возмещение расходов между 

 организацией, предоставляющей жилищно-коммунальные услуги, и администрацией города 

 Климовска и распоряжение главы города о предоставлении субсидий. 
 
 (в ред. решения Совета депутатов г. Климовска МО от 25.03.2005 N 6/4) 
 
 3. Климовское финансовое управление Министерства финансов Московской области на 

 основании представленных документов администрацией на финансирование согласно 

 утвержденному порядку производит возмещение расходов, связанных с предоставлением населению 

 субсидий по оплате жилья и коммунальных услуг, в размере заявленной суммы в пределах средств, 

 полученных из бюджета Московской области. 
 
 4. Возможно авансирование оплаты субсидии на жилищно-коммунальные услуги на основании 

 распоряжений главы города в размере до 30 процентов от фактически произведенных расходов на 

 указанные цели предыдущего месяца за счет субвенции, перечисленной из бюджета Московской 

 области. 
 
 (в ред. решения Совета депутатов г. Климовска МО от 25.03.2005 N 6/4) 

 

 Статья 3. Отчетность 

 

 (введена решением Совета депутатов г. Климовска МО от 25.03.2005 N 6/4) 

 

 1. Организации, оказывающие жилищно-коммунальные услуги, ежемесячно в срок до 6 числа 

 месяца, следующего за отчетным, составляют акт сверки расчетов с администрацией города 

 Климовска по начисленным и фактически возмещенным расходам, связанным с предоставлением 

 гражданам компенсаций (субсидий) на оплату жилья и коммунальных услуг.  
 
 2. На основании акта сверки расчетов, указанного в п. 1 настоящей статьи, администрация 

 города Климовска составляет ежемесячно отчет о произведенных расходах по форме 1-ММ и 

 представляет его в Климовское финансовое управление Министерства финансов Московской 

 области в срок до 7-го числа месяца, следующего за отчетным. 
 
 3. Климовское финансовое управление Министерства финансов Московской области 

 отчитывается перед Министерством финансов Московской области об использовании 

 предоставленной субвенции на компенсацию расходов, связанных с предоставлением населению 

 субсидий по оплате жилья и коммунальных услуг из бюджета Московской области по установленной 

 форме и в установленные сроки. 

 

 Статья 4. Ответственность 

 

 (введена решением Совета депутатов г. Климовска МО от 25.03.2005 N 6/4) 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 1. Администрация города Климовска несет ответственность за правильность начисления 

 субсидий гражданам, правильность предъявления сумм к возмещению и достоверность 

 представляемой отчетности, а также за целевое использование бюджетных средств. 
 
 2. Организации, оказывающие жилищно-коммунальные услуги, несут ответственность за 

 достоверное и своевременное отражение в учете начисленных и возмещенных субсидий и 

 составление акта сверки расчетов с администрацией города Климовска. 

 

 Статья 3. Вступление в силу настоящего Положения 

 

 Настоящее Положение вступает в силу с 11 февраля 2005 года. 

 

 Приложение 1 
 
 к Положению 

 

 РЕЕСТР НА ОПЛАТУ СУБСИДИЙ ЗА ___________ 200_ ГОДА 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 N    Ф.И.О. Адрес Начислено В том числе                          

 п/п  субсидий, жилищно-     бытовой электроэнергия 

 всего     коммунальные газ     

 услуги       

 

 Итого 

 

 Приложение 2 
 
 к Положению 

 

 СВОДНЫЙ РЕЕСТР НА ОПЛАТУ СУБСИДИЙ ЗА _________ 200_ ГОДА 

 

 Количество  Начислено  В том числе                           

 получателей субсидий - жилищно-     бытовой электроэнергия 

 всего, руб. коммунальные газ     

 услуги       

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Глава города Климовска 
 
 А.Н. Меньшов 

 

 Главный бухгалтер 
 
 администрации города Климовска 
 
 Т.И. Арефьева 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

